rale coitum in ore: quare non veniales tantum huiusmodi tactus esse existimo inter coniuges matrimonio copulatos, sed mortales omnino, hotret enim natura similes libidinis modos, etiam inter ipsos coniuges, cūm nec inter animantes fiant. Ita illa.

8. Sed aliquis posset dicere has spurietas aliud non esse, nisi oscula pudendorum, quā peccata lethalia inter coniuges non esse firmarunt Zanardus, Filliucci, & alij penes me ipsū in 3. part. tract. 4. ref. 225. Verū ego puto hoc non esse simplex oculum pudendorum, sed esse inceptionem alterius inf. Ref. 191.

Copula innaturalis, quam veteres irrumationem vocabant, à ruma, id est à manina ductum vocabulum, cūm mentula tanquam mammilla ori alterius inseratur. Vide Martiale lib. 2. *Epigrammate* 47. & Catullum *Epigrammate* 18. Et ideo ego puto etiā seclusa pollutionis periculo virum immittendo membrum in os coniugis mortaliter peccare: nam tunc coniux non oscular illud simpliciter, sed irrumat, & ideo hanc circumstantiam tanquam speciem mutantem esse in confessione aperiendam. Vnde ex his refellendis venit Sanchez de *Matrimonio*, tom. 3. lib. 9. disput. 17. num. 5. quem ego citavi in part. 2. tract. 3. *Miscell.* ref. 37. afferens virum immittentem membrum in os vxoris, non peccare mortaliter: verū, vt diximus, à sententia Fagundez non est recendum.

Quā hic est

inf. Ref. 191.

Ref. 82. §. vlt.

tom. 1. tr. 7.

Ref. 82. §. vlt.

Sup. hoc in

tom. 1. tr. 7.

Ref. 82. §. vlt.

inf. Ref. 188.

Quā hic est

inf. Ref. 188.

RESOL. CLXXXV.

An sit peccatum mortale, si propter variationem situs in copula coniugali aliqua pars seminis elabatur? Et quid esset intendendum de copula, quando vir est incubus, & mulier succuba? Et cursim docetur, quod si fetus non est animatus, quānus sit periculum, ut non animetur, ex hoc non tenetur coniuges abstinentē à copula coniugali. Ex part. 11. tr. 8. & Mifc. 8. Ref. 33.

§. 1. **H**ec casus cuidam viro nobili frequenter accidebat, & negatiū sententiam docet doctus, & amicissimus Pater Martinus Perez de *matrimonio*, *disputatione* 49. *sectione* 7. *numer. 12.* vbi sic ait: Dico tertius, si experimento constaret, ex aliquo concubendi modo semen non retineri, sed effundi ob feminī vasis nimiam humiditatem, vel laxitatem, fore peccatum mortale eo vti. Ita Ludsonicus Lopez part. 1. *instruct. cap. 82.* §. *igitur legendu*, & *cap. 87.* *in fin.* Ratio est, quia impeditur generatio positiū quando ex concubendi modo illa effusio coniuratur, tunc enim situs ille esset causa effusionis. Quod si illa effusio succederet aliquando præter intentionem coniugum dantium operam rei licet, & non ex concubendi modo, sed ex aliquo morbo, dummodo impedimentum retinendi non esset perpetuum, contingere posset absque culpa. Neque oppositum docet Sanchez *disp. 16. citata. num. 5.* vt pater attente legenti, quidquid dicat Basiliū *cap. 11. citato. num. 3.* Est vero obseruan- dum cum Sanchez, & Basilio, ex aliqua seminis effusione extra vas, non concludi variationem debiti situs esse mortalem, dummodo ex copula modo retinatur aliqua feminī pars sufficiens ad generacionem. Docent enim Medici, notam seminis quantitatem in matrice retineri, sicut enim matrix aliquando eam solam partem retinere, quae ad generationem sufficiens sit, expulso reliquo. Hucvsque Perez.

Sup. hoc fu-
pra in prin-
cipio Ref.
Ref. 187. §.
Notandum
est.

2. Hec tamen opinio larga, & nimis laxa videatur nouissimē Parti *Dicastillo de Sacrament.* tom. 3. tract. 10. *disp. 9. dub. 7. num. 65.* est enim prodigie-

P P semen